

## **PROTOKÓŁ NR 28**

**z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 21 kwietnia 2009 r.**

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni – członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, inspektor d/s dróg w gminie Pabianice H. Madejski.

**Tematem posiedzenia Komisji było:**

- 1. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy Pabianice za rok 2008**
- 2. Opracowanie planu budowy chodników i odwodnienia dróg gminnych.**
- 3. Sprawy różne / omówienie materiałów na sesję Rady Gminy/**

Posiedzeniu przewodniczył przewodniczący Komisji P. Kociołek

**Ad. pkt. 1.**

Do sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 2008 Komisja nie wniosła uwag. Sprawozdanie zostało zaopiniowane pozytywnie i stanowi zał. nr 2 do protokołu .

**Ad. pkt. 2.**

Przewodniczący Komisji zabierając głos w sprawie dot. konieczności opracowania planu odwodnienia dróg gminnych i opracowania planu budowy chodników zwrócił się z pytaniem ile kilometrów dróg na naszym terenie znajduje się w zarządzie gminy Pabianice, a także ile środków finansowych na ten rok przeznacza się z budżetu gminy na budowę chodników.

Wójt Gminy odpowiadając na powyższe poinformował, że w budżecie gminy są zagwarantowane środki finansowe na dofinansowanie budowy chodnika w Żytowicach 90 tys. zł. Przeznaczymy także środki własne na budowę niewielkiego odcinka chodnika w Piątkowisku przy wiacie przystankowej.

Jeżeli chodzi o przeznaczenie dotacji na budowę chodnika w Żytowicach Wójt powiedział, że uważa, iż najpierw powinno się poszerzyć tę drogę, a dopiero wówczas przystąpić do budowy chodnika.

Jeżeli chodzi natomiast o budowę chodnika w Piątkowisku Wójt uważa, że najpierw powinien być wykonany kosztorys, a następnie rozliczenie i dopiero później dofinansowanie.

Przewodniczący Komisji zwrócił uwagę na newralgiczny odcinek drogi powiatowej /brak chodnika/ od ulicy Warzywnej w Pabianicach w kierunku Piątkowiska.

Sugerował, aby wspólnie z miastem wystąpić do Powiatu Pabianickiego o zabezpieczenie środków na budowę chodnika na tym odcinku.

Zwrócił także uwagę na to, aby na przyszły rok w budżecie gminy zabezpieczyć pewne środki finansowe na rozpoczęcie prac związanych z budową chodników po stronie południowej gminy Pabianice.

Inspektor H. Madejski przedłożył Komisji plan odwodnienia dróg gminnych na lata 2009 – 2013.

Przedłożony plan stanowi zał. nr 3 do niniejszego protokołu.

Informacja pisemna o długości i szerokości dróg gminnych stanowi pisemną informację do protokołu jako zał. nr 4.

Radny A. Golewski zabierając głos zwrócił uwagę na bardzo niebezpieczny odcinek drogi / brak chodnika/ w Szykielewie w kierunku Pabianic.

Natomiast radna H. Jaros zwróciła się z prośbą o załatwienie dziur na drodze w Hermanowie.

Kierowcy zwracają się z prośbą o nie łatanie dziur gruzem, ponieważ gruz wypadający spod kół samochodu jest większym zagrożeniem w ruchu niż wybita dziura na nieutwardzonej drodze.

### **Komisja wypracowała wnioski:**

**W przyszłym roku budżetowym zabezpieczyć środki finansowe na rozpoczęcie prac związanych z budową chodników po stronie południowej gminy.**

**Rozważyć możliwość budowy chodnika w Górcie Pabianickiej na odcinku od kościoła w kierunku do drogi nr 71.**

Przewodniczący Komisji P. Kociołek zapoznał Komisję z pismem Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Pabianicach z dnia 9 marca 2009 r. znak PT-0761/5/09 w sprawie dofinansowania do zakupu samochodu rozpoznawczo-ratowniczego z napędem 4x4 z wyposażeniem ratowniczym. Koszt samochodu wraz z wyposażeniem w/g cen z I kwartału 2009 wynosi ok. 120 tys. zł. / kserokopia pisma w załączeniu jako zał. nr 5 do protokołu.

Komisja Ochrony Środowiska i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała dofinansowanie do zakupu w/w samochodu w kwocie 15 tys. zł. zawartej już w budżecie gminy Pabianice na rok 2009 dla Państwowej Straży Pożarnej w Pabianicach.

### **Ad. pkt. 3**

**Od punktu 3 porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji przekazał przewodniczenie W –ce Przewodniczącemu Komisji A. Golewskiemu.**

Wójt Gminy przedłożył Komisji projekty uchwał przygotowane na najbliższą sesję Rady Gminy Pabianice.

Były to projekty uchwał w sprawach:

a/ przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Pabianice za 2008 rok i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Pabianice – Uchwała Nr XXXII/A/2009

b/ udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pabianickiego – Uchwała Nr XXXII/B/2009

c/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXII/C/2009

d/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2009 r – Uchwała Nr XXXII/D/2009

e/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXII/E/2009

f/ zmiany uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na realizację projektu w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki o nazwie „ Droga do aktywności zawodowej” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego – Uchwała Nr XXXII/F/2009

Przedstawione projekty uchwał stanowią załączniki do niniejszego protokołu od numeru 6 do numeru 11.

Ponadto Wójt przedłożył projekt uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Pabianice do zawierania porozumień i umów dotyczących realizacji zadań z zakresu oświaty z innymi jednostkami samorządu terytorialnego jak i jednostkami administracji rządowej.

Projekt uchwał w załączeniu do protokołu jako zał. nr 12.

O wprowadzenie powyższego projektu uchwały do porządku obrad najbliższej sesji Wójt poinformował, że będzie występował z wnioskiem .

Komisja przedłożone przez Wójta Gminy powyżej projekty uchwał zaopiniowała pozytywnie.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył:

Przewodniczący Komisji : Piotr Kociotek

W-ce przewodniczący : A. Golewski

Protokolowała:

Urszula Czerwonka